
 

 

PORTARIA Nº 882/2021. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da 

Constituição Federal e disposições da Lei Orgânica Municipal; 

 

 
RESOLVE: 

 

 

Art. 1º -  CONTRATAR as pessoas abaixo relacionadas, em virtude da 

necessidade temporária de excepcional interesse público da Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura, Esportes, Lazer, Juventude e Turismo, deste Município, nos 

termos da Lei Estadual nº. 14.547/2011 e em consonância com o art. 91, XXV da 

Lei Orgânica do Município de Bom Conselho, art. 97, VII da Constituição do Estado 

de Pernambuco e ainda art. 37, IX da Constituição Federal, tudo na forma do termo 

anexo. 

 

 

NOME 
CPF FUNÇÃO 

Acácio Joaquim Soares Valério ***.***.154-70 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Adonizete Gonçalves de Melo ***.***.324-15 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Alda Maria Gouveia de Azevedo ***.***.634-03 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Aldeciene Carlos da Silva ***.***.094-24 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Ana Cristina Soares Pinto da Silva ***.***714-55 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Ana Lucia dos Santos ***.***.074-07 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Andrea Alves dos Santos ***.***.064-82 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Andressa Maelle dos Santos Silva ***.***.114-78 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Andreza de Lima Borba Colatino ***.***.674-82 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Angela Lúcia Galdino da Silva ***.***.964-23 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Angela Maria Xavier da Silva Curvêlo ***.***.154-72 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Antônia Rodrigues Muniz Bernardino ***.***.034-00 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Antônio Batista  da Silva ***.***784-20 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Antonio Carlos da Silva Santos ***.***.484-98 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Antônio Carlos Rodrigues da Silva ***.***.304-33 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Brenda Ferreira de Araujo ***.***.744-70 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Bruno Gomes Macário da Silva ***.***.954-79 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Camyle Vitória da Silva Gomes ***.***.634-23 Auxiliar de Serviços Educacionais 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230310101330.pdf

assinado por: idU
ser 83                     



 

 

Cleonice Ferreira de Moura ***.***.494-57 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Darlange Ferreira da Rocha ***.***.154-02 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Edivânia Freitas Vieira ***.***.134-74 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Edvânia da Silva ***.***.774-43 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Elaine Alves de Lima ***.***.234-30 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Elaize Gomes da Silva Alves ***.***.744-98  Auxiliar de Serviços Educacionais 

Elannyally Maria de Gois Machado ***.***.644-21 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Eliane da Silva Barros Oliveira ***.***.924-45 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Elisandy  Andressa de Lima Bezerra ***.***.544-64 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Elisiane dos Santos Cordeiro ***.***.994-80 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Érica Mendes da Silva ***.***.014-27 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Erlayne Guilherme da Silva Leite ***.***.204-94 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Everton de Holanda Manço ***.***.244-33 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Fabiana Pereira da Silva ***.***.664-80 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Fernanda Maria da Silva Reis ***.***.774-34 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Flávia Aparecida de Souza Fernandes ***.***.284-06 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Flávia Severo Alexandre ***.***.144-48 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Genarly Costa do Nascimento ***.***.318-74 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Geraldo Marques Amaral Júnior ***.***.074-47 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Ginelson Soares Silva ***.***.444-87 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Giselly Albuquerque de Araujo ***.***.174-98 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Ilsa Rodrigues Cabral Lourenço ***.***.184-87 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Ítalo Matheus Batista Marques ***.***.944-89 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Jadson Ferreira de Araújo ***.***.054-09 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Jairo Rodrigues de Oliveira ***.***.794-14 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Jarlane Aparecida Silva de Lima Ferro ***.***.514-64 Auxiliar de Serviços Educacionais 

João Antonio Vilela da Silva ***.***.578-00 Auxiliar de Serviços Educacionais 

João Carlos Tenorio Siqueira Junior ***.***.914-83 Auxiliar de Serviços Educacionais 

João Paulo da Silva Tenório ***.***.514-97 Auxiliar de Serviços Educacionais 

João Vieira da Silva Filho ***.***.524-20 Auxiliar de Serviços Educacionais 

José Eder Caitano da Silva ***.***.304-05 Auxiliar de Serviços Educacionais 

José Oziel Troquato da Silva ***.***.024-62 Auxiliar de Serviços Educacionais 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230310101330.pdf

assinado por: idU
ser 83                     



 

 

José Roberto da Cruz  ***.***.244-16 Auxiliar de Serviços Educacionais 

José Vicente da Silva ***.***.584-53 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Josefa Adriana dos Santos da Silva 

Feitosa 

***.***.894-22 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Josefa Borges Ferreira ***.***.814-43 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Josefa Celiane Tenório Luna ***.***.144-21 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Josefa Maria Ferreira da Silva ***.***.744-05 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Josefa Maria Salustriano de França ***.***.794-97 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Josefa Paulino Cavalcante Ferreira ***.***.004-36 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Josefa Rodrigues de Melo ***.***.148-98 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Josélia Leite de Melo Monteiro ***.***.324-57 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Juliano Melquiedes Cabral ***.***.854-75 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Kallintia Fernanda Barros Ribeiro ***.***.164-03 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Kátia Ferreira da Luz ***.***.724-81 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Laura Maria de Lucena Curvelo ***.***.754-58 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Leide Laura Carvalho da Silva ***.***.074-84 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Lidiane Pimentel Alves ***.***.674-10 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Liselma dos Santos Marque ***.***.634-40 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Luana Dayane Ciriaco Vieira ***.***.184-11 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Luciana Leite Siqueira ***.***.134-84 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Lucicleide de Lima Alves Freire ***.***.324-34 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Lucivânia  dos Santos ***.***.794-00 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Magles Monteiro da Silva ***.***.784-25 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Manoel Gomes dos Santos ***.***.284-10 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Marcela Florentino Soares Barros ***.***.184-36 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Márcia Barbosa da Silva Flores ***.***.904-70 Auxiliar de Serviços Educacionais  

Maria Aline Faustino Maciel Soares ***.***.264-59 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria Andreia Soares de Melo Silva ***.***.734-92 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria Aparecida de Sales Elias ***.***.374-26 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria Aparecida Ferreira da Silva ***.***.704-77 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria Carmilene Rocha Barros da Silva ***.***.784-23 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria Cicera Feitosa Alves Ferreira ***.***.954-08 Auxiliar de Serviços Educacionais 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230310101330.pdf

assinado por: idU
ser 83                     



 

 

Maria Cristina de Miranda Lima ***.***.074-32 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria de Fatima Leite Alves ***.***.544-24 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria de Lourdes Pascoal de Melo ***.***.364-71 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria de Socorro Veiga Gonçalves Lopes ***.***.974-60 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria Edilma Ferreira da Silva Paulino ***.***.844-26 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria Edlene de Oliveira Lucena ***.***.184-74 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria Gizelia Gomes dos Santos ***.***.804-72 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria Ivanci Ferreira da Silva ***.***.234-30 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria José da Silva Pereira ***.***.984-86 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria José de Souza Sales Soares ***.***.444-30 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria Lucia Fernandes dos Santos ***.***.954-03 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria Rosa Póvoas de Melo ***.***.194-67 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria Silmara da Silva Ferreira ***.***.064-76 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria Solange Izidorio Ferreira Bispo ***.***.304-43 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria Sônia Monteiro Cassiano ***.***.284-26 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria Valdenice Costa Alves ***.***.014-84 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Marileide dos Santos França Paz ***.***.374-10 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Marlene Ferreira de Azevedo ***.***.888-09 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Marli  Ferreira Pinto Honorato ***.***.794-44 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Marluce Matias dos Santos ***.***.824-82 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Martiliana Soares Lúcio de Lucena ***.***.474-60 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Mércia Maria Alves dos Santos ***.***.774-51 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Michelle Feliciano da Silva ***.***.534-07 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Nayanne Maria Beserra Marques ***.***.094-93 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Nelma Teixeira de Macêdo ***.***.745-15 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Nirceia Ferreira do Nascimento Silva ***.***.574-47 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Paula Jessica dos Santos Simião ***.***.244-60 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Paula Pereira de Araújo ***.***.984-43 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Pedro Henrique Marques Teles ***.***.784-60 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Rachel Ketlle Tenório Torres de 

Figueiredo 

***.***.804-58 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Renata Barros da Silva  ***.***.834-60 Auxiliar de Serviços Educacionais  

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230310101330.pdf

assinado por: idU
ser 83                     



 

 

Renato Hildênyo de Oliveira Lopes ***.***.914-97 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Rita de Cássia Curvelo Pereira ***.***.414-12 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Roberta Maria Cicera Gonçalves de 

Macêdo 

***.***.454-46 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Rosa Maria Minó da Silva ***.***.134-49 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Rosely Pereira de Araújo Lima ***.***.474-39 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Rosicleide Mandú Erminia da Silva ***.***.514-39 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Rosivan Marques da Silva ***.***.654-36 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Shirley Feliciano da Silva ***.***.224-06 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Silvania Vilela Teixeira Marques ***.***.194-03 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Simone Gomes dos Santos Silva ***.***.284-00 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Teresinha Ribeiro Melquiades de Melo ***.***.874-88 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Valdemir Tenório da Silva ***.***.614-11 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Vitória Faustino de Macêdo ***.***.774-52 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Williana Gomes Feitosa ***.***.984-90 Auxiliar de Serviços Educacionais 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

vigência retroativa ao dia 08/09/2021. 

 

 

Revogam-se as disposições em contrário. 

 

          Cumpra-se, Publique-se e Registre-se. 

 

 

PALÁCIO MUNICIPAL CEL. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 10 de 

Setembro de 2021. 

 

 

 

 

João Lucas da Silva Cavalcante 

Prefeito 

 

 

 

 

 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 
 
Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e 
inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I 
alínea “b” da Constituição do Estado, que a presente Portaria foi 
publicada no quadro de avisos da Prefeitura em  10 de Setembro de 
2021. 
 
 

Luis  Henrique  Crespo de Matos 
Secretário Municipal de Governo e Articulação Institucional 

 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230310101330.pdf

assinado por: idU
ser 83                     


